272. *Percûsti* pour *percussisti*.  
 Les amants auguraient bien de  
 leurs amours, quand ils avaient  
 atteint le plancher.

282. *Surpите* pour *subripite*.  
 286. Les Ménénies, famille  
 très-ancienne à Rome, passaient  
 pour être sujets à la folie.

Dixerit insanum qui me, totidem audiet; atque  
Respicere ignoto discet pendentia tergo.

HORATIUS.

Stoïce, post damnum sic vendas omnia pluris !  
300 Quâ me stultitiâ (quoniam non est genus unum)  
Insanire putas? ego nam videor mihi sanus.

DAMASIPPUS.

Quid? caput abscissum demens quàm portat Agave  
Nati infelicis, sibi tùm furiosa videtur?

HORATIUS.

Stultum me fateor (liceat concedere veris )  
305 Atque etiam insanum: tantùm hoc ediscere, quo me  
Ægrotare putes animi vitio.

DAMASIPPUS.

Accipe : Primùm

Ædificas: hoc est, longos imitaris, ab imo  
Ad summum totus moduli bipedalis; et idem  
Corpore majorem rides Turbonis in armis  
310 Spiritum et incessum : quî ridiculus minùs illo?  
An, quodcumque facit Mæcenas, te quoque verum est,  
Tantò dissimilem, et tantò certare minorem?  
Absentis ranæ pullis vituli pede pressis,  
Unus ubi effugit, matri denarrat ut ingens  
315 Bellua cognatos eliserit. Illa rogare,  
«Quantane? nùm tandem (se inflans) sic magna fuisset?  
—Major dimidio.—Num tantò? quàm magis atque  
Se magis inflaret.—Non, si te ruperis, inquit,  
Pareris.» Hæc à te non multùm abludit imago.  
320 Adde poëmata nunc, hoc est, oleum adde camino;  
Quæ si quis sanus fecit, sanus facis et tu.  
Non dico horrendam rabiem...

HORATIUS.

Jàm desine.

DAMASIPPUS.

Cultum

Majorem censu...

302. Agavé prit pour une bête féroce son fils Penthéus

309. Turbon était un gladiateur connu.

Teneas, Damasippe, tuis te :

O major, tandem parcas, insane, minori.

## S A T I R A I V.

*Horace se moque des disciples d'Épicure.*

HORATIUS.

UNDE, et quò Catius?

CATIUS.

Non est mihi tempus, aventi

Ponere signa novis præceptis, qualia vincant  
Pythagoram, Anytique reum, doctumque Platona.

HORATIUS.

Peccatum fateor, quùm te sic tempore lævo

5 Interpellârim : sed des veniam bonus, oro.

Quòd si interciderit tibi nunc aliquid, repetes mox ;  
Sive est naturæ hoc, sive artis, mirus utroque.

CATIUS.

Quin id erat curæ, quo pacto cuncta tenerem ;  
Utpotè res tenues, tenui sermone peractas.

HORATIUS.

10 Ede hominis nomen : simul an Romanus an hospes?

CATIUS.

Ipsa memor præcepta canam ; celabitur auctor.

Longa quibus facies ovis erit, illa memento,  
Ut succi melioris, et ut magis alba rotundis,  
Ponere : namque marem cohibent callosa vitellum.